



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

EXTRATO DE DISPENSA

Licitação n° 038/2020

Dispensa n° 023/2020

Partes: SANTANA DO DESERTO e ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI

Objeto

N° Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24878	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	20,00	3,91	78,20
25358	CX	AGULHA 13X4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	50,00	7,03	351,50
21114	CX	AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	5,00	7,03	35,15
21115	CX	AGULHA 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES	5,00	7,03	35,15
25359	CX	AGULHA 30X8 CAIXA COM 100 UNIDADES	5,00	7,03	35,15
25360	CX	AGULHA 40X12 CAIXA COM 100 UNIDADES	5,00	8,50	42,50
24888	ROLO	ALGODÃO GRANDE ROLO (500MG)	15,00	11,20	168,00
24890	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML UNIDADE	5,00	2,80	14,00
24889	UND	ALMOTOLIA ÂMBAR 250 ML UNIDADE	5,00	2,90	14,50
24891	UND	ANTI-SEPTICO PRONTO PARA USO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE PVP (POLIVINILPIRROLIDONA IODO) 1% (P/P) DE IODO ATIVO; VOLUME MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO; EM EMBALAGEM COM 1L DE PRODUTO (TIPO POV.)	5,00	20,78	103,90
24895	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA CURTA GRAMATURA PCT C/ 10 UND	20,00	11,12	222,40
24899	UND	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 20	100,00	0,88	88,00
24900	UND	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 22	100,00	0,83	83,00
24901	UND	CATETER TIPO ÓCULOS	100,00	0,89	89,00
24902	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5XCM X7,5CM – 8DOBRAS DE 13 FIOS / CM2 PACOTE COM 500 COMPRESSAS DE GAZE	120,00	9,60	1.152,00
24903	PCT	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS NÃO ESTERIL	50,00	24,07	1.203,50
25365	CX	CURATIVO REDONDO ANTISSÉPTICO BRANCO CX/500 UN	5,00	18,14	90,70
24905	UND	DESCARPAX 13 LITROS	100,00	4,20	420,00
24907	ROLO	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO + FILME 10CM X 100MT COM LOCAL PARA DATA, LOTE E VALIDADE	10,00	46,32	463,20
24908	ROLO	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO + FILME 20CM X 100MT COM LOCAL PARA DATA, LOTE E VALIDADE	10,00	92,31	923,10
24909	UND	EQUIPO DE PROCEDIMENTO EJETOR MACROGOTAS EQUIPO DE FUSÃO PARA MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL – LANCENTA FERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE COM SOLUÇÃO; - CÂMARA	500,00	0,89	445,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

		PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO – VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - EXTENSÃO EM PVC; - CONTRO			
25364	PCT	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTAVEL PCT C/50UN	10,00	23,60	236,00
24912	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	5,00	71,25	356,25
24915	ROLO	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 METROS	50,00	6,49	324,50
24916	PACT	ESPÁTULA DE AYRES USO GINECOLÓGICO PACT C/100UN	10,00	6,56	65,60
25369	CX	FIO CATGUT, CROMADO 3.0 COM AGULHA 3CM	1,00	99,34	99,34
25370	CX	FIO CATGUT, CROMADO 4.0 COM AGULHA 3CM	1,00	99,34	99,34
25371	CX	FIO DE SUTURA NYLON, 3.0 COM AGULHA CX 24 UNIDADES	1,00	30,83	30,83
25372	CX	FIO DE SUTURA NYLON, 4.0 COM AGULHA CX 24 UNIDADES	1,00	30,83	30,83
25373	CX	FIO DE SUTURA NYLON, 5.0 COM AGULHA CX 24 UNIDADES	1,00	30,83	30,83
24923	ROLO	FITA ADESIVA CREPE	100,00	2,93	293,00
24924	ROLO	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25 MM X 4,5 M	50,00	1,91	95,50
25374	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/ 100	1,00	31,72	31,72
21176	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 50 PARES	50,00	20,98	1.049,00
21177	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 50 PARES	50,00	20,98	1.049,00
24939	PAR	LUVA ESTERIL Nº 7.0	10,00	1,10	11,00
24940	PAR	LUVA ESTERIL Nº 7.5	10,00	1,10	11,00
24941	PAR	LUVA ESTERIL Nº 8.0	10,00	1,08	10,80
25361	UND	MASCARA COM RESERVATORIO ADULTO	5,00	14,74	73,70
25362	UND	MASCARA COM RESERVATORIO INFANTIL	5,00	16,38	81,90
24942	UND	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO (DISPONÍVEL KIT COMPLETO MASCARA, COPINHO E MANGUEIRA)	5,00	8,10	40,50
25377	CX	SCALP Nº 21 C/ 100 UNIDADES	1,00	26,43	26,43
25378	CX	SCALP Nº 23 C/ 100 UNIDADES	1,00	26,43	26,43
25379	CX	SERINGA DE 10 ML CX C/100	10,00	32,90	329,00
25382	CX	SERINGA DE 1ML C/ ÁGULHA CX C/100 UM. PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	5,00	24,00	120,00
25380	CX	SERINGA DE 20 ML CX C/100	10,00	48,00	480,00
25381	CX	SERINGA DE 5 ML CX C/100	10,00	17,10	171,00
24963	FRASCO	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTADO, NA FORMA INJETAVEL, EM FRASCO COM 500 ML, FORMULA: CLORETO DE SÓDIO... 6%, CLORETO DE CALCIO..0,02 %, CLORETO DE POTASSIO... 0,03 %, LACTATO DE SÓDIO... 0,3 %	20,00	6,40	128,00
24964	UND	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18	10,00	3,34	33,40
24965	UND	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 20	10,00	3,38	33,80
24970	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERELIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILINO Nº10	5,00	0,69	3,45
24973	UND	SONDA URETRAL EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRASPARENTE, FLEXÍVEL ATÓXICO; ESTERELIZADO PELO	500,00	0,66	330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

24974	UND	PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO Nº 12 SONDA URETRAL EM PVC (CLORETO DE POLIVILINA) TRASPARENTE, FLEXÍVEL ATÓXICO; ESTERELIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO Nº 14	5,00	0,63	3,15
24976	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO FRASCO COM 250 ML	50,00	2,46	123,00
24977	UND	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO FRASCO COM 500 ML	50,00	3,18	159,00
24978	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO USO EXTERNO FRASCO COM 500 ML	100,00	2,73	273,00
24979	UND	SORO GLICOSADO SISTEMA FECHADO FRASCO COM 500 ML	50,00	3,18	159,00
24989	UND	TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5	1,00	5,12	5,12
24990	UND	TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8	1,00	5,18	5,18
25384	GALÃO	ÁGUA DESTILADA, GALÃO 5L, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE: VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	10,00	8,43	84,30
25385	FRASCO	ÓLEO A G E COM 200ML	5,00	4,33	21,65
				Total:	12.593,50

Partes: SANTANA DO DESERTO e DISTRIMAR EIRELI ME

Objeto

Nº Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24897	UND	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA	20,00	9,90	198,00
24898	UND	CABO EXTENSOR PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO AO CATETER	10,00	11,00	110,00
25366	CX	ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAMANHO M DESCARTÁVEL CX C/ 250 UN	1,00	195,00	195,00
25367	CX	ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAMANHO P DESCARTÁVEL CX C/ 250 UN	1,00	190,00	190,00
24925	METRO	GARROTE PARA COLETE DE SANGUE COM TECIDO ELÁSTICO E VELCRO	1,00	9,00	9,00
25375	CX	LANCETA PARA CONTROLE DE GLICEMIA DE GLICEMIA CX COM 100 UM	50,00	8,90	445,00
25376	CX	LÂMINA DE MICROSCOPIA VIDRO CX C/ 50	5,00	5,60	28,00
24980	UND	TERMOMETRO DIGITAL PARA TEMPERATURA AXILAR	5,00	7,80	39,00
25383	CX	TIRAS REAGENTES PARA CONTROLE DA GLICEMIA CAPILAR CEPA GC	100,00	22,00	2.200,00
				Total:	3.414,00

Valor Total: 16.007,50

Data da Assinatura 13/02/2020

ALINE LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação